âmara cLnicipal de Cnrigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 3 3
* ** * * * * * * * * * * ** * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * **

/ 4

Requisita informações sobre estrutura organizacional da
Secretaria de Saúde de Birigui-SP.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre a estrutura organizacional da
Secretaria de Saúde de Birigui-SP, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1- Quantas são e quais as diretorias da secretaria?
2- Quantas UBS o Município possui?
3- Quantos servidores estão lotados nas secretarias? E quantos são comissionados?
4- Qual o orçamento da secretária?
5- Na relação do município com o consórcio municipal de saúde qual é o valor financeiro
de participação? Informar quais os serviços são disponíveis na participação do consórcio e as
quantidades?
6-
7-

Quais os atendimentos que os municípios pactuam para atendimento da população?
Quantas equipes de estratégia de saúde da família Birigui teriam que ter em atividade e

quantas temos?
8- Informar a quantidade de profissionais médicos, enfermeiros e auxiliar de enfermagem
existem no município? Especificar a especialidade dos médicos.
9- Quantos programas de saúde o município está inserido a nível de Estado e União?
Informar os programas.
10- Qual o fluxo dos atendimelítos—das UBS até seu encerramento?
11- Informar todas as demandas reprimi as de atendimento à saúde no município?

Câmara Munic pal de Birigüi,
Em 2 de setembro de 2.022.

`'SÉRGIO DE OLIVEIRA,
VEREADOR.